PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
AV 3 DE MAIO NO 276 CENTRO
243414751A0A1-86 Exercício: 2A2Z

LEI MUNICIPAL No 530, de 20 de outubro de zazz.

otffr=,§J#,*bre
no orçamento vigente crédito adicionat suptementar, e dá outras

A PREFEITA Do MuNrcíPlo DE SANTA cRUz, EsrADo DE eERNAMBUco, Faz saber que
a Câmara de Vereadores APROVOU, e ela SANCIONA e pROMULGA a seguinte Lei:

Art' ío' Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de
R$ 4.776.000,00 distribuídos as seguintes dotações.

Suplementação ( + ;
02 02 01 GABINETE DO PREFEITA

32 04.122.1001 .2OO5,OOOO MANUT-DO FUNCION.DAS ATIV.DO GABINETE DA PREFEITA3.3.90.3e.00 ourRos sERVrÇos oe rencernos - prssôÀ LunlorcJ01 TESOURO
110 OOO GERAL

02 02 02 CHEFIA DO GABINETE DO PREFEITO

40 04 12210A1.2006.0000
3.3.90.36.00
01
110 000

41 44. 1 22. 1 00 1 .2006.0000
3.3.90.39.00
01

110 000

43

MANUT.E FUNC, DA ASSESSORIA DE COMUNICACAO
ourRos sERVtÇos DE TERCEtRoS - pesson pisrcl
TESOURO
GERAL

Í\,{ANUT,E FUNC. DA ASSESSORIA DE COMUNICACAO
ourRos sERVrÇos DE TERCE|Ros - pESSoA JURiDIcA
TESOURO
GERAL

R$ 4.776.000,00

20 000,00
F.R.: 0 01 00

3.000,00
F.R.: 0 0'1 00

10.000,00
F.R.: 0 01 00

36.000,r
001 00

20.000,r
0

2.000.00
F.R.: 0 01 00

44

02 020 03

04.1 22. 1 00 1 .2009^0000
3.1.90.11.00
01
110 000

04j221A01 .2009.0000
3.1 .90.94.01
01

1 10 000

0'1

1 10 000

MANUT,E FUNCIONAMENTO DAS ATIV.DA ASSESSORIA TECNICA E JURIDICA
vENCTMENToS E vANTAGENS FrxAS _ pESSoAL crvrl -

É.R
TESOURO
GERAL

MANUT,E FUNCIONAMENTO DAS ATIV.DA ASSESSORIA TECNíCA E JURIDICA
IND^EIIzAÇôES TRABALHIsTAS - ATtvo - prssonl crvrt_ r.n.,
TESOURO
GERAL

0001

GABINETE DO SEC, DE GOVERNO

04.121IAÜ.2O1O.OOOO MANUT.E FUNC.ATIV. DO GAB. SEC- DE GOVERNO3.3.90.30,00 MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
GERAL

á.+',

L

L

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
AV 3 DE MAIO NO 276 CENTRO
24301475/0001-86 ExercÍcio: 2022

02 04 06 GABINETE DO SECRETARIO DE ADM. E FINANCAS

04j22jAÜ.2095,OOOO MANUT, E FUNC.DAS ATIV.DO GAB,DO SEC.DE ADM E FINANCAS
3.3.90.36.00 ouTRos sERVtÇos DE TERCETROS - PESSOA FíSrCA
01 TESOURO
110 OOO GERAL

BO MANUT, E FUNC.DAS ATIV.DO GAB.DO SEC.DE ADM E FINANCAS
ouÍRos sERVrÇos DE TERCETROS - PESSOA JURiDtCA
TESOURO
GERAL

02 04 11 DEPTO DE CONTABILIDADE E CONTROLE ORCAMENTARIO

134 04j22.1001 .2022,OOOO DESP.COM PAGAMENTOS DE OBRIGACOES PATRONAIS
3.1.90.13 02 CONTR|BUtÇÕES PREVIDENCIÁR|AS - |NSS
01 TESOURO
110 OOO GERAL

79

158

160

04.1 22. 1 001 .2095.0000
3.3.90.39 00
01
1 10 000

10.000,00
FR.: 0 0í 00

80.000,00
FR.: 0 01 00

95 000,00
F.R.: 0 01 00

68.000,00
FR.: 0 01 00

'10.000,00

F.R.: 0 01 00

38.000,00
FR.: 0 01 00

2.000,00
F.R.: 0 01 00

40.000,00
F.R.: 0 01 00

04.122 1001 .2022.0000
3.1.91.13.03
01
110 000

DESP.COM PAGAMENTOS DE OBRIGACOES PATRONAIS
coNTRrBUrÇÃO PATRONAL PARA O REGTME pROpRtO - Rpps
TESOURO
GERAL

02 05 05 SECRETARIA DE ASSISTÊNCA SOCIAL

08.2441A04.2019.0000
3.1.90 11.00
01

510 000

MANUT.E FUNCION.DAS ATIV.DO GAB-DO SEC. DE ASSIST.SOCÍAI
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO
ASSISTÊNCIA SOCIAL.GERAL

143

02 05 13 DEPT DE ASSIST, SOCIAL E CIDADANIA

157 08.244. 1 004.2020.0000
3.1.90,94.01
01

510 000

MANUT.E FUNCION,DAS ATIV.DO DEPTO DE ACAO SOCIAL
TNDENIZAÇÕES TRABALHTSTAS - ATTVO - PESSOAL CtVtL
TESOURO
ASSISTÊNCIA SOCIAL.GERAL

08.244. 1 004.2020. 0000
3.1.91.13.03
01

500 000

MANUT.E FUNCION.DAS ATIV.DO DEPTO DE ACAO SOCIAL
coNTRrBUtÇÃO PATRONAL PARA O REGTME pRópRtO - Rpps
TESOURO
ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.2441A04.2A20.0000
3.3.S0 30.00
01

510 000

MANUT.E FUNCION.DAS ATIV.DO DEPTO DE ACAO SOCIAL
MATERIAL DE CONSUIVIO
TESOURO
ASSISTÊNCIA SOCIAL.GERAL

L

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
ÂV 3 DE MAIO NO 276 CENTRO
2430147510001-86 Exercício: 2OZ2

02 05 13 DEPT DE ASSIST. SOCIAL E CIDADANIA

164 0B.244, 1 004.2020. 0000
3.3.90.39.00
01

510 000

MANUT-E FUNCION,DAS ATIV.DO DEPTO DE ACAO SOCIAL
ouTRos sERVtÇos DE TERCETROS - PESSOA JURíD|CA
TESOURO
ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

20.000,00
F.R.; 0 01 00

27 000,00
F.R.: 0 01 00

í20.000,00
F.R.: 0 01 00

160.000,00
F.R.: 0 01 00

55 000,00
F.R: 0 01 00

180.000.00
F.R.: 0 01 00

1.400.000,00
FR.: 0 05 00

02 06 15 DEPTO MUNICIPAL DE ENSINO

178

193 1 2.361 . 1 005.2025.0000
3 1.90.11.0í
0'1

220 000

MANUT, E FUNC. DO DEPTO DE ENSINO FUNDAMENTAL
VENCIMENTOS E SALÁRIOS
TESOURO
ENSINO FUNDAMENTAL

12306.100521420000 YôIyIENÇÃO DOPROG. NAC DE ALTMENTAÇÃOESCOLAR- PNAE3.3.90.30.07 GENEROS DE ALIMENTAÇÃO
01 TESOURO
200 000 EDUCAÇÃO

197

201

202

1 2.36 1 .1 005.2025.0000
3.3.90.30.00
01

200 000

MANUT, E FUNC. DO DEPTO DE ENSINO FUNDAIÚENTAL
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
EDUCAÇÃO

1 2.361 .1 005.2025.0000
3.3.90.36.00
01

200 000

MANUT. E FUNC, DO DEPTO DE ENSINO FUNDAMENTAL
ourRos SERV|ÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍStCA
TESOURO
EDUCAÇÃO

1 2.36í. 1 005.2025.0000
3 3.90.39.00
0'1

220 000

MANUT, E FUNC. DO DEPTO DE ENSINO FUNDAMENTAL
ouTRos SERV|ÇOS DE TERCETROS - PESSOA JURiDtCA
TESOURO
ENSINO FUNDAMENTAL

L
02 06 ,I5 DEPTO MUN|CIPAL DE ENSINO

212 1 2.361. 1 005.2032.0000
3 1 90.11 .00
05
261 000

MANUTENÇÃO ATtvtvtDADES DO FUNDEB 700/o
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS. PESSOAL CIVIL
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS.VINCULADOS
EDUCAÇÃO-FUilIDEB-rúAc tSTERtO

L

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
AV 3 DE MAIO NO 276 CENTRO
2430147510A01-86 Exercício: 2022

214

,ao

246

02 08 18

JJZ

02 08 19

343

344

1 2.361. 1005.2032.0000
3.1.90.94.01
05
261 000

1 2.361 . 1 005,21 1 9.0000
3.3.90.39.00
05
220 000

1 2.361 . 1 005.2í 24.0000
3.3.90.39.00
02
200 000

MANUTENÇÃO ATIVIVIDADES DO FUNDEB 70%
INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS - ATIVO. PESSOAL CIVIL
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS.VINCULADOS
EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTERIO

Apoio ao Programa - Recursos Salário Educação
ouTRos sERVrÇos DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS.VINCUI-ADOS
ENSINO FUNDAMENTAL

Apoio ao Programa Estadual Transporte Escolar - PETE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS. PESSOA JURÍDICA
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCAÇÃO

260.000,00
F.R.: 0 05 00

25.000,00
F.R: 0 05 00

32.000,00
F.R.: 0 02 00

F.R.: 0 01 00

30.000,00
F.R.: 0 01 00

20.000,00
F.R: 0 01 00

15.000,00
FR.: 0 01 00

GABINETE DO SECRETARIO DE OBRAS E SERVICOS URBANOS

1 5,451 ,1OOB.2048.OOOO MANUT.E FUNC,DAS ATIV.DO GAB. DO SEC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
3.3 90 36 00 ouTRos sERVIÇos DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA F

01 TESOURO
110 OOO GERAL

8.000,00

DEPARTAÍUENTO DE OBRAS PUBLICAS

15.451.1008.1043.0000 CONST.E/OU RESTAURACAO DE CALCAMENTOS,MEIO.FIO E QUEBRA MOLAS NA SEDE,

00010

336
300.000,00

4.4.90.51.00
01

110 000

341

OBRAS E INSTALAÇÔES
TESOURO
GERAL

MANUT,E FUNCION.DAS ATIV,DO DEPTO DE OBRAS PUBLICAS
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
GERAL

L
1 5.451 . 1 008.2049.0000
3.3 90.30.00
01

110 000

I 5.451 .1 008.2049"0000
3.3.90.36.00
01

1 í0 000

MANUT-E FUNCION.DAS ATIV,DO DEPTO DE OBRAS PUBLICAS
ourRos sERVrÇos DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA
TESOURO
GERAL

1 5.451 . 1 008.2049.0000
3.3.90.39.00
01
'1 10 000

MANUT,E FUNCION.DAS ATIV.DO DEPTO DE OBRAS PUBLICAS
ouTRos sERVrÇos DE TERCEIRO§ - PESSOAJURíDICA
TESOURO
GERAL

\,

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
AV 3 DE MAIO NO 276 CENTRO
2430147510001-86 Exercício: 2022

02 08 2A DEPARTAMENTO DE SERVICOS URBANOS

15.451.1OOB,2O5O.OOOO ÍVIANUT.E FUNCION.DAS ATIV,DO DEPTO DE SERVICOS URBANOS
3.3.90,30.00 MATERIAL DE CONSUMO
O,Í TESOURO
,I 10 OOO GERAL

353 MANUT.E FUNCION.DAS ATÍV,DO DEPTO DE SERVíCOS URBANOS
ouTRos sERVrÇos DE TERCETROS - PESSOA FíSICA
TESOURO
GERAL

357

351 10.000,00
F.R.: 0 01 00

.í 20.000,00
F.R.: 0 01 00

20.000.00
F.R.: 0 01 00

30.000,00
F.R.: 0 01 00

30.000,00
F.R.: 0 01 00

00

F.R.: 0 01 00

15.451 . 1 008.2050.0000
3.3.90.36.00
01

110 000

1 5.451. 1008.21 32.0000
3.3.90.30.00
ní
110 000

MANUT. DAS ATTVTDADES DA tLUM|NAÇÃO pUBLtCA
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
GERAL

JbU

361

'15.451 1008.2132 0000
3.3.90.39 00
01

1 10 000

MANUT. DAS ATIVIDADES DA ILUMINAÇÃO PUBLICA
ouTRos sERVtÇos DE TERCETROS - PESSOA JURID|CA
TESOURO
GERAL

1 5 451. 1 008.2'143.0000
3.3.90.30 00
01
110 000

MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PUBLICA E COLETA DE LIXO
IVATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
GERAL

02 08 21 DEPTO DE TRANSPORTE E SERVICOS RODOVIARIOS

375 26.782.1008.2051.0000 MANUT.E FUNCION.DAS ATIV.DO DEPTO DE TRANSPORTES E SERVICOS RODOVIARIO
10.000,00

3,1.90.11,00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R,, O 0101 TESOURO
110 OOO GERALL

377 26.782 1008.2051 .0000
250.000,00

3 3 90.30.00
01
1 í0 000

MATERIAL DE CONSUIVO
TESOURO
GERAL

MANUT.E FUNCION.DAS ATIV.DO DEPTO DE TRANSPORTES E SERVICOS RODOVIARIO

02 09 22 GABINETE SECRETARIO DE AGRICULTURA, DESENV. RURAL

382 20,608.1OO7,2O52,OOOO MANUT. E FUNC.DAS ATIV.DO GAB.DO SECRETARIO DE AGRICULTURA E MEIO AMBI
30.000,00

3.1 90.'1 1.00
01

110 000

E VANTAGENS FIXAS - CIVIL F.R.: 0 01 00VENCIMENTOS
TESOURO
GERAL

ADUTORA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
AV 3 DE MAIO NO 276 CENTRO
24301475100A1-86 ExercÍcio: 2022

02 09 23 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUARIA E MEIO AMBI

388 20.608.1007.'1059.0000 coNST., REF. E AMPL. DE BARRAGENS, AÇUDES. POÇOS, CAC|MBAS, CTSTERNAS E S|ST.
30.000,00

4.4,90.51.00 OBRAS E TNSTALAÇôES F.R.: 0 01 000,1 TESOURO
110 OOO GERAL

396 20.608.1007.2053.0000
82.000,00

3.3,90.30.00
01
110 000

MANUT. E FUNCION,DAS ATIV.DO DEPTO DE AGRICULTURA. PECUARIA E MEIÔ AÍ\il

MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
GERAL

F.R.: 0 01 00

MANUT. E FUNCION"DAS ATIV,DO DEPTO DE AGRICULTURA, PECUARIA E MEIO AML 398 20.608 í007.2053.0000
110.000,00

3.3.90.36.00
01

1 10 000

ouTRos sERVtÇos DE TERCETROS - PESSOA FÍS|CA
TESOURO
GERAL

02 10 25

+JJ

435

436

445

02 10 26

457

1 0.301, 1 003.2064.0000
3.1.90.11.00
01

310 000

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

MANUT.FUNC.DAS ATIV.DO GABINETE SECRETARIO DE SAUDE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO
SAUDE.GERAL

F.R: 0 01 00

15.000,00
F.R.: 0 01 00

20.000,00
F.R.: 0 01 00

52.000,00
F.R.: 0 05 00

42.000,00
FR.; 0 01 00

62.000,00
F.R.: 0 01 00

1 0.301. 1 003.2064.0000
3.1.90.94.00
01

310 000

MANUT.FUNC,DAS ATIV.DO GABINETE SECRETARIO DE SAUDE
INDENIZAÇÓES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
TESOURO
SAUDE-GERAL

L
10.301 .1003.2064 0000
3.1 .90.94.00
05
300 000

1 0 301 .1 003.2064.0000
3.3.90.39.00
01

310 000

MANUT,FUNC.DAS ATIV.DO GABINETE SECRETARIO DE SAUDE
TNDENtZAÇÔES E RESTTTUtÇOES TRABALHTSTAS
ÍRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SAUDE

MANUT.FUNC.DAS ATIV.DO GABINETE SECRETARIO DE SAUDE
ouTRos sERVrÇos DE TERCETROS - PESSOA JURíDtCA
TESOURO
SAUDE-GERAL

ATENÇÃO BÁSICA

1 0.30 1. 1 003.2022.0000
3.1 .90 13.02
0'l
310 000

DESP.COM PAGAMENTOS DE OBRIGACOES PATRONAIS
coNTRtBUrÇÔES pREVtDENCtARtAS - tNSS
TESOURO
SAUDE-GERAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
AV 3 DE MAIO NO 276 CENTRO
24301475/0001-86 Exercício: 2022

02 10 26

459

460

463

465

477

480

02 10 27

548

570

ATENÇÂO BASICA

'l 0.301 1 003.2022.000a
3.1.91.13.03
0í
310 000

DESP,COM PAGAMENTOS DE OBRIGACOES PATRONAIS
coNTRrBUrÇÃO PATRONAL PARA O REGTME pROpRtO - RppS
TESOURO
SAUDE.GERAL

41 000,00
F.R.: 0 01 00

38.000,00
F.R.: 0 05 00

12.000,00
F.R.: 0 01 00

72.000,00
F.R.: 0 01 00

10.000,00
F.R.: 0 01 00

90.000,00
F.R.: 0 05 00

25.000,00
F.R.: 0 05 00

35 000,00
F.R": 0 0'l 00

34.000,00
F.R.: 0 05 00

1 0.301 , 1 003.2022 0000
3.1.91.13.03
05
300 000

1 0.301 . 1 003.2057.0000
3.1.90.04"00
0'1

310 000

MANUT E FUNC, ATIV
CONTRATAÇÃO POR
TESOURO
SAUDE,GERAL

. ATENÇÃCI BAS, SAUDE
TEMPO DETERMINADO

DESP.COM PAGAMENTOS DE OBRIGACOES PATRONAIS
coNTRtBUrÇÃO PATRONAL PARA O REGTME pROpRtO - RppS
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SAUDE

1 0.301 .1 003.20s7.0000
3.1.90.11.00
01

310 000

MANUT E FUNC. ATIV. ATENÇÃO BAS. SAUDE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO
SAUDE-GERAL

MANUT.E FUNC- ATIV. ATENÇÃO BAS. SAUDE
ourRos sERVtÇos DE TERCETROS - PESSOA FíS|CA
TESOURO
SAUDE.GERAL

1 0.301, 1 003.2057.0000
3.3 90.36.00
01

310 000

L ATENÇÃO DE MEDIA E ALTA COMP. AMBULATORIAL E HOSPITALAR

MANUT.E FUNC. ATIV, ATENÇÃO BAS. SAUDE
ouTRos sERVrÇos DE TERCETROS - PESSOA JURiDTCA
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS.VINCULADOS
SAUDE

APOIO AO TFD - TRATAMENTO FORA DOMICILIO
ouTRos sERvtÇos DE TERCETROS - PESSOA FíStCA
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊN IOS FEDERAIS.VINCULADOS
SAUDE

1 0.301. 1 003.2057.0000
3.3.90.39.00
05
300 000

10 302.1003.2063 0000
3.3 90.36.00
05
300 000

1 0.302. 1 003.2063.0000
3.3.90.48.00
01

310 000

APOIO AO TFD, TRAÍAMENTO FORA DOMICILIO
OUTROS AUXíLIOS FINANCEIROS A PESSOA FíSICA
TESOURO
SAUDE.GERAL

1 0.302. 1 003.2066.0000
3.1.90 11.00
05
300 000

MANUT.ATIV,DO HOSPITAL PUBLICO MUNICIPAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TRANSFERÊNCAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SAUDE

\

PREFEITURA MUNIGIPAL DE SANTA CRUZ
AV 3 DE MAIO NO 276 CENTRO
2430147510001-86 ExercÍcio: 2022

ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COI/P, AMBULATORIAL E HOSPITALAR

1O,3O2.1OO3.2066,OOOO MANUT,ATIV,DO HOSPITAL PUBLICO MUNICIPAL
3.3.90-3O.OO MATERIAL DE CONSUMO
O1 TESOURO
310 OOO SAUDE.GERAL

02 10 27

575

576

Â70

580

581

1 0.302. 1 003.2066.0000
3.3.90.30.00
05
300 000

MANUT,ATIV DO HOSPITAL PUBLICO MUNICIPAL
MATERIAL DE CONSUMO
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SAUDE

130.000.00
F.R.: 0 01 00

1 í 0.000,00
F.R.: 0 05 00

25.000,00
F.R.: 0 01 00

96.000,00
F.R.: 0 05 00

26.000.00
F.R.: 0 01 00

8.000,00
F.R.: 0 05 00

3.000,00
F.R.: 0 05 00

1 0.302. 1 003.2066.0000
3.3.S0.36.00
01

310 000

MANUT,ATIV DO HOSPITAL PUBLICO [/UNICIPAL
ouTRos sERVrÇos DE TERCETROS - PESSOA FíStCA
TESOURO
SAUDE.GERAL

02 11 11 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

ô26

MANUT,ATIV DO HOSPITAL PUBLICO MUNICIPAL
ouTRos sERVrÇos DE TERCETROS - PESSOA FíStCA
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SAUDE

MANUT.ATIV-DO HOSPITAL PUBLICO MUNICIPAL
ouTRos sERVIÇos DE TERCEtROS - PESSOA JURíDtCA
TESOURO
SAUDE.GERAL

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ
MATERIAL DE CONSUil/O
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
ASSISTÊNCIA SOCIAL

1 0.302. 1 003.2066.0000
3.3.90.36.00
05
300 000

'1 0.302. 1 003.2066.0000
3.3.90.39.00
01

310 000

08.243j004.2131 0000
3.3.90.30.00

s00 000

629 08.243.1004 2131 0000
3 3 90.3S.00

677 08.244. 1 004.2089.0000
3.1.90.04.00
05
500 000

703 08.244.1004.2114 0000
3.000,00

3.3.90.30.00
05
500 000

n(
500 000

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRÍANÇA FELIZ
ouTRos sERVtÇos DE TERCETROS - PESSOA JURÍDtCA
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊN IOS FEDERAIS_VI NCULADOS
ASSISTÊNCIA SOCIAL

APO|O A ORG,ANTZAÇÃO E GESTÃO DO PROG. B.FAM|LIA E CADUNTCO - tcD-pBF
CONTRATAÇAO pOR TEMPO DETERMTNADO F.R.: 0
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
ASSISTÊNCIA SOCIAL

10.000,r
05 00

MANUTENCAO DAS ATIV.SERV.PROTEÇÃO SOCIAL ESPECtAL MEDTA COMpLEX|BtLtDADE

MATERIAL DE CONSUMO
ÍRANSFERÊNCIAS E CONVÊN IOS FEDERAIS.VINCULADOS
ASSISTÉNCIA SOCIAL

F.R.: 0 05 00

I

02 11 11

9.000,00
706

PREFEITURA MUNIGIPAL DE SANTA CRUZ
AV 3 DE MAIO NO 276 CENTRO
2434147510041-8õ Exercício: 2A22

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.1004.2114.0000 MANUTENCAO DAS ATTV.SERV.PROTEÇÃO SOCTAL ESpECtAL MEDTA COMPLEXtBILtDADE

ouTRos sE^RVrÇos DE TERCETROS - PESSOA FÍStCA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.3.90.36.00
05
500 000

F.R.: 0 05 00

\-

Art. 20. O crédito aberto na forma do artigo anterior será cobêrto com recursos provenientes
de:

Excesso:
Fontes de Recurso
01 00
02 00
05 00

Anulaçáo:

02 06 15 DEPTO MUNICIPAL DE ENSINO

unruurcruçÃo ATrvrvrDADES Do FUNDEB 30%
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS. PESSOAL CIVIL
rRRrusrrRÊrucrns r coruvÊN tos FEDERAtS-vt NCULADoS
EDUCAÇÃo-FUNDEB-ourRos

3.376.000,00

2.581.000,00
32.000,00

763.000,00

216 12.361, 1 005.2033.0000
3.1.90.11.00
05
262 000

-1.400.000,00
F.R. Grupo: 0 05 00

\

Anulação ( - ) -1.400.000,00

Art. 30. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 10 de
outubro de 2422.

Santa Cruz (PE), em 20 de outubro de 2022

ELIANE MARIA SOARES

I

i